
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 августа 2018 года                       № 14-нпа 

 

 

О внесении изменений в Положение о пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности, муниципальные 

должности Губкинского городского округа,  

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Губкинского  

городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора 

Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 21 «О реализации закона 

Белгородской области «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

государственные должности, а также государственных гражданских 

служащих Белгородской области», Уставом Губкинского городского округа 

Совет депутатов  

 

р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности, муниципальные должности 

Губкинского городского округа, должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Губкинского городского округа 

от 21 января 2011 года № 158, утвержденное решением двадцать пятой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 

28 декабря 2010 года № 11 (в редакции решения от 09 ноября 2011 года 

№ 8-нпа, изменений от 05 марта 2015 года № 44-нпа, от 18 января 2017 года 

№ 81-нпа), следующие изменения: 
 



 2 

1) в разделе 5.1: 

а) пункт «ж» части 17.2 изложить в следующей редакции: 

«премии за выполнение особо важных и сложных заданий: 

- за выполнение заданий типа «проекты»; 

- за выполнение заданий типа «мероприятия»;»; 

б) часть 17.2 дополнить пунктом «е» следующего содержания: 

«- годовые премии по результатам работы; 

- единовременные премии: 

- в связи с юбилейными датами; 

- в связи с профессиональными праздниками; 

- ко Дню защитника Отечества (23 февраля); 

- к Международному женскому дню (8 марта); 

- за безупречную и эффективную трудовую деятельность при 

увольнении муниципального служащего в связи с выходом на 

пенсию.»;  

2) в приложении 2 слова «на трудовую пенсию, предусмотренную 

Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» 

заменить словами «на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным 

законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»; 

 3) приложение 3 изложить в следующей редакции:  

 

«Приложение 3 

 

СПРАВКА 

о размере среднемесячного заработка 

 

 

Среднемесячный заработок __________________________________________ 
                             (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность  ____________________________________________ 

               (наименование должности) 

за период с ______________ по _______________________ 

            (день, месяц, год)                    (день, месяц, год) 

 

 

 

За ___________ 

месяцев 

Денежное содержание 

в месяц 

 (рублей, 

копеек) 
процентов 

(рублей, 

копеек) 

I. Заработок:    

1) должностной оклад (денежное 

вознаграждение) 

 
- 

 

2) надбавки к должностному 

окладу за квалифицированный 

разряд (классный чин) 

 

- 

 



 3 

3) дополнительные выплаты 

к должностному окладу: 

   

а) за выслугу лет    

б) за особые условия 

муниципальной службы 

   

в) за работу со сведениями, 

составляющими 

государственную тайну 

   

г) премии за выполнение особо 

важных и сложных заданий: 

   

- за выполнение заданий типа 

«проекты»; 

   

- за выполнение заданий типа 

«мероприятия» 

   

д) ежемесячное денежное 

поощрение 

   

е) единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного 

отпуска и материальная помощь 

 

- 

 

II. Другие выплаты, 

производимые за счет средств 

фонда оплаты труда 

муниципальных служащих: 

 

- 

 

а) годовые премии по 

результатам работы 

 
- 

 

б) единовременные премии:  -  

- в связи с юбилейными датами  -  

- в связи с профессиональными 

праздниками 

 
- 

 

- ко Дню защитника отечества 

(23 февраля) 

 
- 

 

- к Международному женскому 

дню (8 марта) 

 
- 

 

- за безупречную и эффективную 

трудовую деятельность при 

увольнении муниципального 

служащего в связи с выходом на 

пенсию 

 

- 

 

- иные выплаты за счет средств 

фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

 

- 

- 

III. Итого  -  

Среднемесячный заработок   - - 

0,8 денежного содержания - -  



 4 

Основание  выдачи справки__________________________________________ 

 

Индексы увеличения должностного оклада (размера ежемесячного 

базового денежного вознаграждения) ________________________________ 

 

Руководитель органа местного 

самоуправления Губкинского 

городского округа                    ________________   ______________________  
                                                       (подпись)                        (фамилия, имя, отчество) 

                                                          

Главный бухгалтер              _________________           ____________________ 
                                                                (подпись)                           (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

М.П.                                          Дата выдачи «_______» _______________год». 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой  А.А. Кретов 

 


